de elementis, motu, causis, affectibus corporis humani & similibus docens, initia præbet ac monstrat quasi ad facultatem medicam, de quarum artium omnium dignitate cum publicè orationes habeantur, mea commendatione minime indigent.

Tertia nec minus principalis causa, ob quam in studijs versamur, & finem non minus principalem statuamus, sunt boni ac honesti mores, gestus modesti, honestas in loquendo, honor & reverentia erga superiores, urbanitas &c. Hæc pars præcipue ad studiosos pertinet, nam, ut Aristot: inquit, qui doctrina proficit, & moribus deficit, plus deficit quam proficit. Mores formare pueritia potissimum discere poterit ex Erasmi Libello, qui de ciuitate morum inscribitur, & cotidianis exemplis parentum ac præceptoris. Sed quam

I 3 tenuiter

tenuiter tangat hæc pars, & sollicitet studiosos, luce meridiano clarius est. Quanta pro multo duroq; labore gratia referatur præceptoribus, manifestum est, adeo, ut non modo nullum beneficium à præceptoribus accepisse potent, sed neminem his deterius meruisse arbitrantur: innumerabiles artes excoigitant, quibus mercedem pro laboribus eū scenore soluant, iam conuicijs insequendo leuissima occasione nacta, iam deridendo, nunc contemnendo, deniq; senestras nocturno tempore vastando. Nihil cōmunius videmus accidere, quam beneficia malefactis recompensare: non immerito conqueri possemus, & clamare cum Satyrico, Pœnituit multos vanæ, sterilisq; cathedræ.

Verè ingratitudinem sterilem cathedralm vocat. Sed æquiore animo feramus, quod hanc Philosopha-

phię partem, quam Ethicā vocant,
à plerisq; contemni videamus, vt
prouerbij loco dicatur nunc, Dif-
ficile est inuenire hominem ingeni-
osum, & mansuetum.

Hunc siue modum studendi, si-
ue finē, qui proponi debet studijs,
rogo, o studiosi, eo candore animi
fusciptatis ac interpretemini, vt ve-
strū decet statum & officium: aliter
vobis non persuadeatis, quām qd^{er}
syncero affectu sint profecta, quæ
cunq; dicta sunt omnia. Vosq; in-
dignū vestro officio facturos, si de-
terius, quām vos decet, rapietis.
Quin potius cogitate, quę à vobis
Deus exigit, si cupitis vt fortunet
vestra studia: deinde sedulo perpen-
dite prouinciā vobis à parentibus
vestris impositam, spei suscep^tæ vt
satisfaciatis, quā fallere certe tur-
pissimū erit, respondere pulchrum,
vincere autem vobis hono-
rificum & salutare. u

D I X I.